PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.168/2019
“Concede Medalha Rodrigo Neto ao Dr. Fabio Pimentel”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:

Art. 1º - Fica concedido ao Dr. Fabio Pimentel, a Medalha Rodrigo Neto do Município de Coronel Fabriciano, pelo brilhante trabalho como defensor de Direito Constitucional.

Art. 2º- A entrega do mencionado título honorífico, será feita em sessão especial do Legislativo, em data a ser oportunamente fixada.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 22 de Outubro de 2019.
Sandro Luciano Torres Araújo
Autor

HISTÓRICO
Fábio Oliveira Pimentel, 33 anos, empresário atuante no comércio local há 13 anos, sócio fundador da loja Top Point, advogado, sócio fundador do escritório Pimentel e Morais sociedade de advogados, pôs graduado em ciência penais pela faculdade Milton Campos de BH, especialista em Direito civil e do consumidor, ex-presidente da OAB Jovem de Coronel Fabriciano, atual Diretor tesoureiro da OAB subseção Coronel Fabriciano.

Sou voluntário do centro espírita Allan Kardec, que auxilia materialmente diversas famílias.

Voluntário na promoção e auxílio no evento Futebol solidário idealizado pelos jogadores da região amigos do Rafael x Amigos do Danilo.